
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

Protokół nr 44/2023 

 

XLIV Sesja w dniu 22 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 22 czerwca 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:36 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski Wiesława Glapkę, 

Sekretarza Gminy Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy Bogumiłę Sosnowską, zaproszonych gości. 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Rafał Nowak – nieobecny  

Radny Łukasz Waleński – nieobecny 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu  

 

Ad. 2. Informacje na temat porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze zmiana porządku obrad w pierwszej kolejności 

przeprowadzi głosowanie zmian.  

 

a) Wykreślenie z porządku obrad punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach za rok 2022 

Głosowano w sprawie: Wykreślenie z porządku obrad punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach za rok 2022.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

b) Wykreślenie z porządku obrad punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XLVI/295/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r 

Głosowano w sprawie: Wykreślenie z porządku obrad punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XLVI/295/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  



NIEOBECNI (2) Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

c) Wprowadzenie punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Głosowano w sprawie: Wprowadzenie punktu – Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

d) Glosowanie nad porządkiem obrad 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.  

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji.  

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2022 rok. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2022 rok. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2022.  

10. Sprawozdanie finansowe za 2022r. 

11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z 

informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2022 rok.  

12. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

13. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  

14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony. 

15. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu Raportu o stanie 

Gminy Piaski za 2022 rok. 

b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Piaski za 2022 rok. 

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

d) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy za 2023 rok. 

e) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 

f) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie 

stanowiących własności Gminy Piaski.  

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Piaski w 2023 roku. 

h) Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Piaskach. 

i) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XV/96/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia statutów sołectw. 

j) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy i odstąpienia od przetargu.  

k) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Glosowanie nad porządkiem obrad.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  NIEOBECNI (2) Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 



Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie działalności międzysesyjnej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

Wójt Gminy Piaski złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Grażyna Andrzejewska.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Dagmara Rucińska .   

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła Radna Maria Wesołek.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2022 rok. 

Wójt Gminy Piaski szczegółowo przedstawił Raport o stanie Gminy za rok 2022.  

Raport o stanie Gminy Piaski za 2022 rok stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  nad przedstawionym przez Wójta Gminy Piaski  raportem o 

stanie Gminy Piaski, Rada Gminy przeprowadza debatę, w której uczestniczą radni, zabierając głos bez ograniczeń 

czasowych. Ponadto nad raportem o stanie Gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy na pisemny wniosek 

poparty podpisami co najmniej 20 osób. Do dnia 21 czerwca br. nie wpłynął wniosek mieszkańców o zabranie 

głosu nad raportem.  

Następnie zapytał kto z radnych chciałby zabrać głos nad przedstawionym raportem 

Radni dyskusji nie podjęli wobec czego Przewodniczący Rady Gminy zamknął debatę nad Raportem o Stanie 

Gminy Piaski za 2022 rok.  

 

Ad.9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok. 

Skarbnik Gminy, Bogumiła Sosnowska przedstawiła  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2022r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 10. Sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z  następujących  dokumentów – bilansu 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, bilansu z wykonania budżetu, rachunku zysków i 

strat i  zestawienia zmian w funduszu jednostki. 

Następnie przedstawiła kolejno wymienione dokumenty, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2022 rok. 

Uchwała Nr SO-10/0954/160/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

21 kwietnia 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok 

wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził pozytywną opinię z uwagami o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Piaski sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022r. Opinia była wcześniej zamieszczona na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Piaski, a także udostępniona Radnym poprzez aplikację eSesja. W związku z 

powyższym nie będzie w całości odczytywana na sesji.  

 

 



Ad. 12. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2022r.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 13. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu 8 maja 2023r. Komisja Rewizyjna zapoznała się 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022r.  Plan dochodów i wydatków w pełni odzwierciedla 

zmiany wprowadzone w ciągu roku budżetowego, inwestycje były realizowane zgodnie z zamierzeniami Rady 

Gminy oraz wymogami ustawy o zamówieniach publicznych i wieloletnią prognozą finansową, rezerwę ogólną 

przeznaczono na wydatki: oświata i wychowanie, zakup usług pozostałych, stypendia dla uczniów. Sposób 

rozdysponowania rezerwy nie budzi zastrzeżeń. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia 

komunalnego, a także opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21 kwietnia 2023r. o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu. Opinia jest pozytywna, z uwagami. Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej wyrazili 

pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski i wnoszą o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Piaski 

za 2022r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Uchwałą Nr SO-11/0955/43/2023 

z dnia 15 maja 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski o 

udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok wyraził opinię, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok został należycie uzasadniony.  

 

Ad. 14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok miniony. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad  sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2022. 

 

Radna Maria Wesołek zapytała w jakim stopniu pozyskane 24 mln złotych ze środków zewnętrznych  

i potrzebne pieniądze na wkład własny wpłyną na kondycje naszego budżetu w następnych latach.  

 

Wójt poinformował o przeprowadzonych rozmowach na temat dużych wydatków. W ich trakcie wyliczono 

dokładnie na jaki okres będziemy musieli rozłożyć zobowiązania by nie zakłócały prawidłowej działalności 

gminy. Dodał, że uważa, że przy rozsądnym gospodarowaniu środkami finansowymi w kolejnych latach nie 

powinno być problemu z  zobowiązaniami. Nie znamy wydatków i dochodów bieżących jakie będą od 1 stycznia. 

Mówił, że myśli, iż kwestie spłat ewentualnych zobowiązań  jest wyliczona dokładnie i szczegółowo, która nie 

powinna zakłócić bieżącej działalności gminy. Wiemy, że od stycznia do gminy będą wpływać dodatkowe środki 

z siłowni wiatrowych, powstaje dużo farm fotowoltaicznych, z których również jest podatek. Przewidujemy też 

wpływy do budżetu ze środków z naszej strefy gospodarczej. Każdy zakład, który tam powstaje ma moratorium 

pięcioletnie na płacenie podatków. Jest to dobre, ponieważ ma to na celu zachęcić inwestorów do inwestowania 

na tym terenie. Powoli zbliża się czas kiedy środki z podatków będą wpływać do budżetu. Jeszcze raz zaznaczył 

że uważa, iż nie powinno być problemu z zobowiązaniami, które zaciągniemy na kolejne lata. 

 

Radna Maria Wesołek zapytała czy w ramach realizowanych inwestycji samorząd Gminy Piaski dba  

o obniżenie kosztów bieżących na przykład za energię czy za gaz. 

Wójt odpowiedział, że tak. W pewnym momencie zmobilizowała nas do tego administracja rządowa by ograniczyć 

wszystkie wydatki. Jeżeli chodzi o urząd, to były to dość restrykcyjne założenia ze strony administracji rządowej. 

Wiele gmin obawiało się, że nie udźwignie tego ciężaru. Nam w miarę szybko udało się z tym uporać. 

Wprowadziliśmy dość dużo oszczędności w samym urzędzie, spełniliśmy warunki. Była decyzja o późniejsze 

włączanie i wcześniejsze wyłączanie oświetlenia ulicznego, jednak dopiero na koniec roku będziemy wiedzieć ile 

dokładnie zaoszczędziliśmy. Wszystkie nowe lampy mają oprawy LED, które pochłaniają dużo mniej energii 

elektrycznej. Wszystkie wykonywane inwestycje- budowy, remonty takie jak remont Centrum Kultury, Domu 

Strażaka w Bodzewie i Szelejewie, świetlice wykonywane są poprzez głęboką termomodernizacje, która pozwoli 

na zaoszczędzenie dużych środków, jeżeli chodzi m.in. o gaz czy o prąd. Szkoła w Piaskach przejdzie również 

termomodernizacje. Zbudowaliśmy nową szatnie dla „KORONY PIASKI”  gdzie zastosowano fotowoltaikę, która 

przynosi wymierne korzyści. Na budynku Centrum Kultury i Biblioteka również jest fotowoltaika. Działań jest 

dużo, a będzie jeszcze więcej. Nie wiemy jak będzie to wyglądać od 1 stycznia. Na dzień dzisiejszy samorządy ze 

strony państwa mają pewną ochronę jeżeli chodzi o koszty cen gazu i energii. Wydawało się, że sytuacja dotycząca 

gazu w Europie, czy na świecie została w miarę opanowana. Z ostatnich doniesień wynika, że ceny gazu na 

europejskich rynkach znowu mocno idą w górę, więc tym bardziej będziemy musieli zastanowić się nad  

budynkami komunalnymi, aby pozyskać środki  i termomodernizować te budynki. 

 

Radna Grażyna Andrzejewska zapytała na jaką kwotę Gmina Piaski była zadłużona na koniec roku 2022. 



Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeśli chodzi o wartość kredytu, którą kończymy spłacać w tym roku to jest to 

kwota 700 tysięcy złotych. Na koniec września spłacimy ostatnią ratę i gmina już nie będzie miała kredytu, a 

dzisiaj jeżeli państwo wyrażą zgodę i chęć to podejmiemy uchwałę o zaciągnięciu nowego.  

Wójt dodał, że sytuacja jest idealna jeśli chodzi o kredyty i dlatego będziemy mogli zaciągać następne 

zobowiązania bez większych problemów. Tak prowadziliśmy gospodarkę finansową, że nie ma żadnego 

zagrożenia jeżeli chodzi o ewentualne dalsze pozyskiwanie kredytu na dalsze inwestycje.  
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad  sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021 

   

Podczas przerwy salę obrad opuścił Radny Marcin Porzucek.  

Przed przystąpieniem do pkt. 15 – podjęcie uchwał Przewodniczący Rady Gminy Piaski sprawdził kworum.  

Poinformował, że, w chwili obecnej na sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 15. Podjęcie uchwał. 

 

a) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu Raportu o stanie 

Gminy Piaski za 2022 rok. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu 

Raportu o stanie Gminy Piaski za 2022 rok..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/340/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po 

rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Piaski za 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Piaski za 2022 rok. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/341/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za    

2022 rok. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/342/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

d) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy za 2023 rok. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy za 2023 rok.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/343/2023 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy za 2023 rok stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

e)Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/344/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

f) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 

nie stanowiących własności Gminy Piaski. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński 

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/345/2023 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2023 roku. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2023 roku. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/346/2023 w sprawie Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2023 roku stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

h) Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Piaskach. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Piaskach..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 



Odpis Uchwały Nr XLIV/347/2023 w sprawie Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2023 roku stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

i) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XV/96/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia statutów sołectw. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XV/96/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 31 marca 

2016 r. w sprawie przyjęcia statutów sołectw. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/348/2023 w sprawie zmiany Uchwały nr XV/96/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 

31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia statutów sołectw stanowi załącznik do protokołu.  

 

j) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy i odstąpienia od przetargu. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy i odstąpienia 

od przetargu. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/349/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy i 

odstąpienia od przetargu stanowi załącznik do protokołu.  

 

k) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XLIV/350/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje. 

Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach przedstawił sytuację dotyczącą termomodernizacji                                   

i oszczędności. Powiedział, że ma dwa zastrzeżenia. Pierwszym z nich było to, że jest to budynek  o kubaturze                 

o niespełna tysiąca metrów kwadratowych. Po drugie wyniki, które udało się osiągnąć, są wynikiem tego,                          

że wprowadzono programy oszczędnościowe, do czego byliśmy zobowiązani w zakresie zużycia prądu i gazu               

we własnym zakresie. Była to sytuacja mało komfortowa. Po przejściu z kotłów CO na opał gazowy nie mieliśmy 

szacunkowych danych, ile to może wynosić w roku bieżącym i w roku po modernizacji. Nie wiedzieliśmy też jak 

będzie wyglądała kwestia zużycia energii biorąc pod uwagę wzrost kwoty za energie. Mogę powiedzieć, że co do 

zużycia gazu w okresie zimowym, a także teraz jest on porównywalny lub niższy co do kwot, które były 

przeznaczane na opał węglowy, biorąc pod uwagę  koszt paliwa gazowego jest bardzo dobrym wynikiem. W 

okresie zimowym to jest około 6 tysięcy złotych na dwa miesiące, w okresie niedawnej wiosny to  około 4 tysiące 

na dwa miesiące. Odnośnie zużycia prądu było także bardzo trudne funkcjonowanie, ponieważ opłacaliśmy 

rachunki na podstawie prognozy z przygotowanej przez firmę ENEA w lutym 2022 roku.  Ten okres rozliczeniowy 

kończył się w marcu 2023 roku. Opłacaliśmy rachunki nie do końca wiedząc jakie jest faktyczne zużycie i na ile 

pozwala nam zaoszczędzić zamontowana fotowoltaika. Braliśmy pod uwagę także wzrost kosztów energii dla firm 



i przedłużające się rozliczenie roczne, a także wystawienie nowej prognozy do roku 2024. Mogę powiedzieć,                  

że po rozliczeniu rocznym rachunki za energię będą bilansowały się do lutego 2024 roku, czyli nadwyżka, która 

została wypłacona, a także nadwyżka wynikająca z produkcji prądu z fotowoltaiki pozwala nam środki, które 

zostały nadpłacone wykorzystać, przeksięgować na poczet rachunków do lutego 2024 roku, a zatem zarówno 

termomodernizacja jak i wymiana oświetlenia i całej elektryki pozwala nam funkcjonować na bardzo dobrym 

poziomie. 

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że niedawno został wyremontowany most na ulicy Dworcowej w Piaskach. 

Zostało to zrobione w sposób profesjonalny. Ma obawy, że most nie będzie długo w takim stanie. Jest to 

spowodowane jazdą tamtejszą droga samochodów ciężarowych. Radny zapytał czy Powiatowa Rada 

Bezpieczeństwa  pomysły jak temu zapobiec. 
Wójt odpowiedział, że było wystosowane pismo do wszystkich przedsiębiorstw na terenie strefy gospodarczej z 

prośbą, aby postawili znaki, by samochody ciężarowe nie jeździły w tamtym kierunku. Poinformował, że 

rozmawiał z przedstawicielami Starostwa, gdzie zadeklarowano, że most naprawią oraz spowodują opracowanie 

zmiany organizacji ruchu. Obiecano, że na wjeździe na ulicę Sienkiewicza zostanie zamontowany ogranicznik, 

który spowoduje, że wyższe samochody nie będą mogły tam przejechać. Dodał, że zapyta w Starostwie na jakim 

etapie są z dalszą działalnością. 

Radny Majsnerowski powiedział, że takie ograniczniki będą przeszkadzać rolnikom, który również posiadają duże 

maszyny rolnicze.  

Wójt odpowiedział, że przedstawiciele Starostwa powiedzieli, że takie rozwiązania funkcjonują w innych 

miejscowościach, wtedy też rolnicy będą wiedzieć że maszyną rolniczą nie da się przejechać i znajdą inny 

przejazd.             
 
Ad. 18. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął XLIV sesję Rady Gminy Piaski.  

  

Zapis audiowizualny obrad XLIV sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                         

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bernard Dorsz   

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

